
CUP: C44D24001350007

MIM  -  PN  SCUOLA  21-27  -  Fondi  Strutturali  Europei  -  Programma  Nazionale  “Scuola  e
competenze”  2021-2027  -  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  –  SOTTO-AZIONE:  ESO4.6.A1.B
INTEGRAZIONE  E  POTENZIAMENTO  AREE  DISCIPLINARI  DI  BASE,  CITTADINANZA,
SPAZIALE E TERRITORIALE - COMPETENZE DI BASE I CICLO - AVVISO PUBBLICO DEL
9.10.2024 – Linea di investimento: ESO4.6.A1.B - Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-68 –
Titolo: ‘Potenziamento di base’.

OGGETTO:  Avviso  di  riapertura  termini  per  il  reclutamento  di  figure  professionali  ESPERTI

INTERNI/ESTERNI per  n.  3  moduli  formativi    afferenti  al  progetto  con titolo:  ‘Potenziamento di  

base’. 

ESPERTI  nel Percorso: ‘Potenziamento di base’. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  bando prot.  n.  986 del 29/01/2026,  relativo alla  selezione  e il  reclutamento di  docenti
esperti/tutor  interni  e/o  esterni  competenti  nel  settore  dell’innovazione  didattica  e  digitale  per  la
realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento: ESO4.6.A1.B - Codice progetto:
ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-68 – Titolo: ‘Potenziamento di base’;

CONSIDERATO che alla scadenza del suddetto avviso sono pervenute candidature idonee per tutti
i moduli (16) nel profilo di Tutor e per n. 13 moduli nel profilo di Esperto;

RILEVATO che per n. 3 moduli (di seguito specificati) della figura professionale "Esperto" non
sono pervenute istanze, risultando pertanto deserti;

RITENUTO di dover procedere alla riapertura dei termini per garantire la completa realizzazione
del progetto;

DISPONE

Art. 1 – Riapertura dei Termini Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature per
la figura di Esperto limitatamente ai seguenti moduli formativi:

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 25/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



Percorso formativo Professionalità

Unità di
personale

da
selezionare

Ore da
attribuire

ad ogni
unità di

personale

Compenso
orario

lordo Stato

Scienze:
Esploriamo il Mondo Naturale-1; Esperto 1 30 70,00

Scienze:
Esploriamo il Mondo Naturale-2; Esperto 1 30 70,00

Scienze:
Esploriamo il Mondo Naturale-3. Esperto 1 30 70,00

Art. 2 – Requisiti e Modalità di Partecipazione Per quanto riguarda i requisiti di ammissione, i
criteri di valutazione dei titoli, le modalità di presentazione della domanda e i compiti della figura
professionale, si rinvia integralmente a quanto già stabilito nell’Avviso prot. n. 986 del 29/01/2026,
che resta parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 3 – Termini di Scadenza Le istanze di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre le
ore  12:00 del  giorno  04/03/2026,  all’ufficio  Protocollo  dell’Istituto  Direzione  Didattica  "Don
Milani", oppure a mezzo PEC al seguente indirizzo: TREE009003@pec.istruzione.it. 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra.

Art. 4 – Salvaguardia delle Candidature Precedenti Restano pienamente valide e acquisite agli
atti le candidature già pervenute entro il termine del 13/02/2026. Coloro che hanno già presentato
domanda per i moduli sopra citati (se presenti ma non idonei) o per gli altri moduli già coperti, non
devono ripresentare istanza.

Art.  5 – Pubblicità Il  presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,
rinvenibile  al  seguente  link  https://dddonmilaniterni.edu.it/,  nonché  sulla  sezione
Amministrazione Trasparente del medesimo sito istituzionale

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               Prof. Enrico Pasero
                                                                                                                                      Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

È allegato al presente Avviso pubblico: 

All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 25/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:TREE009003@pec.istruzione.it
https://dddonmilaniterni.edu.it/

	OGGETTO: Avviso di riapertura termini per il reclutamento di figure professionali ESPERTI INTERNI/ESTERNI per n. 3 moduli formativi afferenti al progetto con titolo: ‘Potenziamento di base’.

		2026-02-25T15:51:14+0000
	ENRICO PASERO




